
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 11Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

ANEXO I
CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Atividade Período 

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 26 de junho a 3 de julho de 2019

Homologação e publicação das inscrições 4 de julho de 2019

Período de interposição de recurso 5 a 8 de julho de 2019

Análise da interposição de recurso 9 de julho de 2019

Homologação das inscrições após recurso 9 de julho de 2019

Análise da Documentação 10 até 12 de julho de 2019

Resultado da Análise da Documentação Até 15 de julho de 2019

Período de interposição de recurso contra Análise de Documentação 16 a 17 de julho de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem entrevistadas 
após recurso Até 19 de julho de 2019

Realização de Entrevista 22 até 24 de julho de 2019

Publicação do resultado da entrevista 25 de julho de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da entrevista 26 de julho a 29 de julho de 2019

Análise do Recurso Até 31 de agosto de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania do União /São Francisco 
após análise de recurso da entrevista 1° de agosto de 2019

ANEXO II
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO
Nome da entidade/Nome da pessoa:
CNPJ/CPF:
IE/RG:
SEGMENTO
(    ) Pessoa física
(    ) Entidades ou organizações da sociedade civil com personalidade 
jurídica
(    ) Grupos Sociais -  Movimentos, coletivos, redes ou associações
 
ENDEREÇO DA ENTIDADE/PESSOA
Logradouro:
Bairro:
Cidade:
CEP:
CONTATOS
E-mail:
Telefone:
REFERÊNCIAS (PESSOAS FISICAS OU ENTIDADES SEM CNPJ)
1-Nome:
1-Telefone:
2-Nome:
2-Telefone:
IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL
Nome:
RG:
CPF:
E-mail:
Telefone:
Data:___/___/2019.
 

ANEXO III
 FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Interposição de Recurso
À Comissão Especial de Seleção Simplifi cada 2019.
Eu, ________________________________________________ (nome 
do representante legal), RG ____________ (número do RG e órgão 
emissor), CPF ________________ (número do CPF), representante le-
gal da entidade _________________________________ (nome da en-
tidade), situada no endereço __________________________________
______ (logradouro e número), bairro _________________, município 
______________, UF PA, CEP ____________, não concordando com o 
resultado do (indicar etapa do processo de seleção questionada) ____
_________________________________________________________
___, do qual fui cientifi cado em (indicar a data em que tomou ciência) 
___/____/____, venho, respeitosamente, no prazo legal, apresentar seu 
recurso, pelos motivos que se seguem.
I – Os Motivos
(Descrição dos motivos)
Nestes termos, pede deferimento.
Local, Data.
Nome e Assinatura do Representante Legal
Contatos:

Protocolo: 447484

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 279/2019 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: HEITOR LOBATO MAR-
QUES – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57198332/1, portador do CPF 
nº 935.398.432-72.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 1.000,00 – Materiais de Consumo
339039 -  R$ 4.000,00 -  Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447360

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 283/2019 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 439/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
CAPANEMA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 15168 LUIS ROBERTO LOBATO DOS 
SANTOS JUNIOR               5808030/1 599.345.572-15

19/06 a 
20/06/2019 1,5 (Completas)CB BM RG 4043081 FRANCISCO DYAME DA 

CONCEIÇÃO     57217705/1 713.414.712-68

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885 741.933.412-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447538
PORTARIA Nº 284/2019 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 441/2019 - CMG, datado de 18/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para as cidades de SANTA-
RÉM, FARO e TERRA SANTA/PA, a serviço do governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/1 106.276.342-49 22/06 a 
30/06/2019

8,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 447553
PORTARIA Nº 282/2019 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 447/2019 - CMG, datado de 24/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
SANTARÉM/PA, a serviço do Governo do Estado. 


